Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

	ҠАРАР

18 октябрь 2021 й.
	№ 33
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2021 г.

Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»
В  соответствии с требованиями ст. 215 и 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Решением Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 141 от 18 октября 2021 года Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»:

- нежилое здание – коровник, расположенный по адресу Республика Башкортостан, Аскинский муниципальный район, Карткисяковский сельсовет, д.Карткисяк, улица Полевая, 7/1, кадастровый номер 02:04:000000:433, площадью  1455,8 кв.м;

- нежилое здание – зерносклад, расположенный по адресу Республика Башкортостан, Аскинский муниципальный район, Карткисяковский сельсовет, д.Карткисяк, улица Полевая, 6/2, кадастровый номер 02:04:000000:439, площадью  181,00 кв.м;

- нежилое здание – кормокухня, расположенный по адресу Республика Башкортостан, Аскинский муниципальный район, Карткисяковский сельсовет, д.Карткисяк, улица Полевая, 6/1, кадастровый номер 02:04:000000:419, площадью  189,60 кв.м;

2. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему Постановлению.
3. Обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: д.Карткисяк, ул.Центральная, д.4 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: https://kartkisyak.ru;
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402

Приложение №1

к Постановлению Администрации

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

от «18» октября 2021 г. № 33
Перечень
муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»

	№ п/п
	Наименование  объекта
	Место нахождение
	Кадастровый  номер
	Площадь,

кв.м.

	1
	Нежилое здание -зерносклад
	Республика Башкортостан, Аскинский муниципальный район, Карткисяковский сельсовет, деревня Карткисяк, улица Урожайная, 52/1
	02:04:080101:383
	1001,6